

---

# ***Rammefabrikken Kig Ind A/S***

## **Årsrapport for 2014**

---

CVR-nr. 18 36 66 81

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/5 2015

Henrik Hjort Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Rammefabrikken Kig Ind A/S  
Nystedvej 3  
7400 Herning  
E-mail: info@kigind.dk  
Hjemmeside: www.kigind.dk

CVR-nr.: 18 36 66 81  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Herning

**Bestyrelse**

Allan Witt Kempel  
Aksel Sandfeld Hansen  
Henrik Nielsen

**Direktion**

Aksel Sandfeld Hansen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
Postboks 399  
7400 Herning

**Pengeinstitut**

Jyske Bank A/S  
Sølvgade 24  
7400 Herning

**Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Witt Invest ApS.

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion af rammer, salg af lister til indramning og glas, indramning af billeder samt facetslibning af spejle og glas.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på DKK 9.227, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på DKK 5.513.814. Selskabskapitalen forventes reetableret via fremtidig indtjening, alternativt kapitaltilførsel.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Udviklingen i årets resultat i forhold til 2013-resultatet har været positiv, men dog ikke tilstrækkeligt til, at årets resultat er tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.530.954</b>	<b>4.730.963</b>
Personaleomkostninger	2	-4.159.225	-4.001.080
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-696.707	-551.711
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>675.022</b>	<b>178.172</b>
Finansielle indtægter	4	23.708	19.127
Finansielle omkostninger	5	-719.001	-773.514
<b>Resultat før skat</b>		<b>-20.271</b>	<b>-576.215</b>
Skat af årets resultat	6	29.498	-1.069.355
<b>Årets resultat</b>		<b>9.227</b>	<b>-1.645.570</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	9.227	-1.645.570
	<b>9.227</b>	<b>-1.645.570</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Grunde og bygninger		5.079.111	5.270.578
Produktionsanlæg og maskiner		1.636.208	2.132.080
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		140.952	95.125
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>6.856.271</b>	<b>7.497.783</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.856.271</b>	<b>7.497.783</b>
Færdigvarer og handelsvarer		3.027.225	2.590.170
Forudbetaling for varer		0	190.270
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.027.225</b>	<b>2.780.440</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		886.788	829.184
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	40.049
Andre tilgodehavender		10.101	75.712
Udskudt skatteaktiv	9	467.000	660.000
Selskabsskat		270.513	659.740
Periodeafgrænsningsposter		11.134	10.944
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.645.536</b>	<b>2.275.629</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.672.761</b>	<b>5.057.069</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.529.032</b>	<b>12.554.852</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		-6.513.814	-6.767.035
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>-5.513.814</b>	<b>-5.767.035</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.868.919	5.133.757
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b>4.868.919</b>	<b>5.133.757</b>
Gæld til realkreditinstitutter	10	263.084	379.029
Kreditinstitutter		5.877.436	4.575.194
Leverandører af varer og tjenesteydelser		534.150	707.087
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.724.094	6.475.663
Anden gæld		775.163	1.051.157
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.173.927</b>	<b>13.188.130</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.042.846</b>	<b>18.321.887</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.529.032</b>	<b>12.554.852</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

# Noter til årsrapporten

## 1 Going concern

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Selskabskapitalen forventes reetableret via fremtidig indtjening, alternativt via kapitaltilførsel.

For at sikre tilstrækkelig likviditetsberedskab har moderselskabet Witt Invest ApS afgivet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitut, ligesom der er afgivet støtteerklæring. Som følge heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet kan fortsætte driften og aflægger således årsrapporten på grundlag heraf.

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.588.987	3.443.685
Pensioner	415.428	386.959
Andre omkostninger til social sikring	154.810	170.436
	<u><b>4.159.225</b></u>	<u><b>4.001.080</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>12</b></u>	<u><b>12</b></u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	696.707	551.711
	<u><b>696.707</b></u>	<u><b>551.711</b></u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	23.708	19.127
	<u><b>23.708</b></u>	<u><b>19.127</b></u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	719.001	773.514
	<u><b>719.001</b></u>	<u><b>773.514</b></u>

## Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK	
<b>6 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	-222.498	-659.740	
Årets udskudte skat	193.000	1.729.095	
	<b>-29.498</b>	<b>1.069.355</b>	
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	11.780.170	9.056.314	760.073
Tilgang i årets løb	0	0	69.990
Afgang i årets løb	0	-14.795	0
Kostpris 31. december	11.780.170	9.041.519	830.063
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.509.592	6.924.234	664.948
Årets afskrivninger	191.467	481.077	24.163
Ned- og afskrivninger 31. december	6.701.059	7.405.311	689.111
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.079.111</b>	<b>1.636.208</b>	<b>140.952</b>
Afskrives over	15-50 år	5-10 år	3-5 år

# Noter til årsrapporten

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	-6.767.035	-5.767.035
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	195.979	195.979
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	48.015	48.015
Årets resultat	0	9.227	9.227
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>-6.513.814</b>	<b>-5.513.814</b>

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 9 Hensættelse til udskudt skat

	2014	2013
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	-921.000	-1.259.000
Varebeholdninger	0	52.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-1.000	-2.000
Låneomkostninger	-10.000	-11.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-658.000	-733.000
Overført til udskudt skatteaktiv	1.590.000	1.953.000
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	1.590.000	1.953.000
Nedskrivning til vurderet værdi	-1.123.000	-1.293.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>467.000</b>	<b>660.000</b>

# Noter til årsrapporten

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	3.816.583	4.213.826
Mellem 1 og 5 år	1.052.336	919.931
Langfristet del	<u>4.868.919</u>	<u>5.133.757</u>
Inden for 1 år	<u>263.084</u>	<u>379.029</u>
	<b><u>5.132.003</u></b>	<b><u>5.512.786</u></b>

# Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
<b>11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	5.079.111	5.270.578
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Skadesløsbrev på DKK 12 mio., der giver pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på	5.079.111	5.270.578
Virksomhedspant på i alt TDKK 3.500, der giver pant i driftsmidler og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender og likvide beholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	5.691.173	5.834.829
Selskabet har udstedt skadesløsbreve og ejerbrev på i alt DKK 6.300.000, der giver pant i selskabets øvrige materielle anlægsaktiver.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.		

## 12 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Witt Invest ApS, 7400 Herning

Aksel Hansen, 7400 Herning
